JPB ENGENHARIA
CNPJ: 09.320.122/0001-30
JOÃO P. B. FERREIRA & CIA LTDA - ME
Av. Barão do Rio Branco, 927 -  São Cristóvão -  Cascavel/PR
Tel: (42) 99972 7090 (45) 3097 7092 -  e-mail: jpbeneenharia(S)hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

Cascavel, 01 de Novembro de 2022.

À Comissão de Licitação
Ref.: Edital de Tomada de Preços n° 026/2022

Prezados Senhores,

o o
Apresentamos e submetemos à apreciação de V. S nossa proposta de preços,

relativa à execução de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRA
POLIÉDRICA - ESTRADA RURAL LINHA MINEIRA (ÀREA TOTAL 6.750,00 M2).
CONFORME CONVÊNIO N° 083/2022 - SEIL.

O preço global proposto para execução da obra objeto da licitação
supramencionada é de RS 625.285,57 (Seiscentos e vinte e cinco mil, duzentos e
oitenta e cinco reais e cinqüenta e sete centavos).

O prazo de execução do objeto é de 180 (cento e oitenta) dias contados a partir
da data de assinatura do Contrato de Empreitada.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias.

Atenciosamente,

JOÃO 1 :iA LTDA.- ME
CNPJ: 09.320.122/0001-30
João Paulo Bernardino Ferreira

CPF: 039.407.949-37
RG: 6.530.126-1

Á<L JPB ENGENHARIA
CNPJ: 09.320.122/0001-30
JOÃO P. B. FERREIRA & CIA LTDA - ME
Av. Barão do Rio Branco, 927 -  São Cristóvão -  Cascavel/PR
Tel: (42) 99972 7090 (45) 3097 7092 -  e-mail: jpbengenharia@hotmail.rnm

PLANILHA DE SERVIÇOS
BDI: 28,06%

BDI R eduzido : 18,06%
DATA BASE fev/22

PROP.: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA EXTENSÃO: 1.350,00 m
OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA LARGURA: 5,00 m
LOCAL: ESTRADA RURAL ÁREA: 6.750,00 m2
TRECHOS: LOCALIDADE EXTENSÃO

1 Linha Mineira 1.350,00 m
Total: 1.350,00 m

ITEM SERVIÇOS UNID. QUANT. UNITÁRIO
PREÇO

UNITÁRIO Cl BDI TOTAL (R$)

1 PAVIMENTAÇAO
595580 Limpeza de pavimento com jato de água m2 6.750,00 1,95 2,50 16.875,00
561100 Pintura de ligação excl. fornec. da emulsão m2 13.500,00 0,39 0,50 6.750,00

570500
Reperf.c/C.B.U.Q.(massa fina)excl.fornec.CAP (até 10.0001), inclusive
transporte - esp 2,0 cm t 337,50 230,36 295,00- 99.562,50

570000 C.B.U.Q. excl. fomec. do CAP (até 10.0001) - esp 3,0 cm -, inclusive transporte t 506,25 226,46 290,00 146.812,50
SUB-TOTAL 270.000,00

2 LIGANTES
589420 Fornecimento de emulsão asfáltica RR-1C, inclusive transporte t 6,75 3.896,32 4.600,00 31.050,00
589000 Fornecimento de CAP-50/70 t 49,10 357,14 6.450,00 316.695,00

SUB-TOTAL 347.745,00

3 SINALIZAÇAO
822000 Faixa de sinalização horizontal c/tinta resina acrílica base solvente m2 162,00 29,48 37,75 6.115,50
820000 Placa sinalização c/ película refletiva m2 0,50 592,49 758,74 379,37
821300 Suporte metálico galv. fogo d=2,5" c/tampa e aletas anti-giro, h=3,00m ud 2,00 408,29 522,85 1.045,70

SUB-TOTAL 7.540,57

TOTAL GERAL 625.285,57

BDI DE 28,06. BDI Insumos de Petróleo 18,06% Valores DER -PR - sem desoneração

Medianeira, 01 de Novembro de 2022

jiv ii João Paulo Bernardino Ferreira
CREA-PR 88,835/D

mailto:jpbengenharia@hotmail.rnm

c

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO
MUNICÍPIO: Medianeira - PR
LOCAL DA OBRA: Recape Asfáltico em Estrada Rural - Linha Mineira
OBJETO: Recape Asfáltico, conforme detalhado no objeto do Convênio

<

cc
<
X
2
LU
0

CRONOGRAMA FISICO ( % )

Item GRUPO DE SERVIÇO
30 Dias 60 Dias 90 Dias 120 Dias 150 Dias 180 Dias Acumulado

Valor do item % R$ % R$ % R$ % R$ % R$ % R$ % R$
1 LICITAÇAO E CONTRATAÇAO 0,00 50,00% 0,00 50,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 100,00% 0,00
2 PAVIMENTAÇAO 270.000,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 40,00% 108.000,00 40,00% 108.000,00 20,00% 54.000,00 0,00% 0,00 100,00% 270.000,00
3 LIGANTES 347.745,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 39,98% 139.031,93 40,02% 139.164,07 20,00% 69.549,00 0,00% 0,00 100,00% 347.745,00
4 SINALIZAÇAO 7.540,57 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 100,00% 7.540,57 100,00% 7.540,57

| I 625.285,571 0,00%| 0,00| 0,00%| 0,00| 39,51%| 247.031,93| 39,53%| 247.164,071 19,76%| 123.549,00| 1,21 %| 7.540,571 100,01%| 625.285,57

fíJ
§
O

-c

<r -g
§■ 5
v>  (y
5  |

V a
oífTJ ro

<
O
_j

O  <
fo □

So  <
°  2=
<N LU(N cc r1 cc o  ^s  u-

o  Q_

r í  O
£  »< 5 R

co QJ

0  cr»
*nj o
»/> rx
1 r>.

rs  o j
ÍN O

o  tn*

£ S
.9 s
CC PM
O cr»

<

ÁL JPB ENGENHARIA
CNPJ: 09.320.122/0001-30
JOÃO P. B. FERREIRA & CIA LTDA - ME
Av. Barão do Rio Branco, 927 -  São Cristóvão -  Cascavel/PR

T e l:(42) 99972 7090 ( « )  3097 7092 -  e-mail: jpbencenhariaOhotm.i, rnm

BDI ESTIMATIVO DER/PR - SEM DESONERAÇÃO DELIBERAÇÃO N°
033/2018-CD - VALIDADE A PARTIR DE 19/02/2018

IMPOSTOS

ISS= 1,50
PIS = 0,65

COFINS = 3,00
CPRB = 0,00

TOTAL M II cn _v cn

ADMINISTRAÇAO CENTRAL 4,01
ADMINISTRAÇAO LOCAL 6,99
RISCOS 0,56
SEGUROS E GARANTIAS 0,40
DESPESAS FINANCEIRAS LICITAÇAO E CONTRATAÇAO 1,11
LUCRO 7,30

BDI 28,06
BDI= 1,0515 x 1,0401 x 1,0111 x 1,073

BDI arredondado 28,06%

BDI REDUZIDO | 18,06%

Medianeira, 01 de Novembro de 2022

PROPONENTE
JOÃO P. B. FERREIRA & CIA LTDA. - ME
Endereço: Avenida Barão do Rio Branco, 927, Sala 02 -  São
Cristóvão, Cascavel/PR
Fone/fax (42) 99972-7090
CNPJ: 09.320.122/0001-30 e-mail: ipbengenharia@hotmail.com

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA / PR
TOMADA DE PREÇOS N° 026/2022

ENVELOPE N° 02 -  Proposta de Preços
Data de Abertura: 01/11/2022 - 09:00 Hs

mailto:ipbengenharia@hotmail.com